PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФАТЕЖА

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2022 года №2
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов города Фатежа от 22 декабря 2021 года №46 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Администрации города Фатежа, утвержденного решением Собрания депутатов города Фатежа от 19 июня 2019 года № 14, руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, Собрание депутатов города Фатежа решило:
В связи с предоставлением бюджету города Фатежа Фатежского района Курской области иных межбюджетных трансфертов
1. Внести в решение Собрания детутатов города Фатежа от 22 декабря 2021 года № 46 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж»» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Фатежские будни» от 29 декабря 2021 года № 52) следующие изменения и дополнения:
2. Приложения N5; к решению Собрания депутатов города Фатежа от 22 декабря 2021 года № 46 изложить в новой редакции (прилагается).
3.Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

Председатель
Собрания депутатов города Фатежа                                                       О.А.Юркина
Глава
муниципального образования «город Фатеж»                                      С.М.Цуканов
Приложение №5

к решению

Собрания депутатов города Фатежа

от «09» февраля 2022г.№2

«О Бюджете муниципального образования «город Фатеж»

на 2022 и плановый период период 2023 и 2024 годов»

(в редакции решения Собрания депутатов

города Фатежа от 22 декабря 2022г. №2)
Поступления доходов в Бюджет муниципального образования «город Фатеж» в 2022 году

(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма на

2022 г.

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	17 080 835,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	9 080 775,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9 080 775,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником котрых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	9 010 169,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	52 494,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18 112,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	910 870,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	910 870,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	411 830,00

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	411 830,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 280,00

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2 280,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	548 400,00

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	548 400,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	- 51 640,00

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	- 51 640,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	161 725,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	161 725,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	161 725,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4 195 781,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 040 824,00

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	1 040 824,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 154 957,00

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	2 329 169,00

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	2 329 169,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	825 788,00

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	825 788,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 987 980,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 987 980,00

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	735 707,00

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	735 707,00

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 180 273,00

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 180 273,00

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	72 000,00

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	72 000,00

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	72 000,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	228 000,00

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	228 000,00

	1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	228 000,00

	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений
	228 000,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	515 704,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	515 704,00

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	515 704,00

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	515 704,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	115 514 261,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	109 117 261,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 901 977,00

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 901 977,00

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 901 977,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	44 937 234,00

	2 02 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	2 207 001,00

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	2 207 001,00

	 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	42 730 233,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	61 278 050,00

	2 02 45424 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	61 278 050,00

	2 02 45424 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	61 278 050,00

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	6 400 000,00

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	6 400 000,00

	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	6 400 000,00

	Всего доходов
	132 598 096,00